
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2022 № 162-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 30.10.2013 № 430-п «Об утверждении 
государственной программы Ивановской области «Развитие 

водохозяйственного комплекса Ивановской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 
№ 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе 
государственных программ Ивановской области» Правительство 
Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 30.10.2013 № 430-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Развитие водохозяйственного комплекса 
Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения программы» 

раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:
слова «2022 год -  316038212,87 руб.» заменить словами

«2022 год -  302646943,15 руб.»;
слова «2022 год -  90047412,87 руб.» заменить словами

«2022 год -  92354443,15 руб.»;
слова «2022 год -  225990800,00 руб.» заменить словами

«2022 год -  210292500,00 руб.».
2. В приложении 2 к государственной программе Ивановской 

области «Развитие водохозяйственного комплекса Ивановской области»:
2.1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» 

раздела 1 «Паспорт подпрограммы государственной программы 
Ивановской области» слова «2022 год -  41199360,78 руб.,» заменить 
словами «2022 год -  41164085,88 руб.,».
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2.2. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 
государственной программы Ивановской области» в графе «2022 год» 
цифры «41199360,78» заменить цифрами «41164085,88».

3. В приложении 4 к государственной программе Ивановской 
области «Развитие водохозяйственного комплекса Ивановской области»:

3.1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» 
раздела 1 «Паспорт подпрограммы государственной программы 
Ивановской области»:

слова «2022 год -  268797652,09 руб.» заменить словами
«2022 год -  255441657,27 руб.»;

слова «2022 год -  48628052,09 руб.» заменить словами
«2022 год -  50970357,27 руб.»;

слова «2022 год -  220169600,00 руб.» заменить словами
«2022 год -  204471300,00 руб.».

3.2. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы 
государственной программы Ивановской области»:

строку 1.1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1.1. Количество

разработанной проектной 
сметной документации 
по приведению в 
безопасное техническое 
состояние 
гидротехнических 
сооружений с 
неудовлетворительным и 
опасным уровнем

ед. 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0»

3.3. Таблицу раздела 4 « есурсное обеспечение подпрограммы
государственной программы Ивановской области» изложить в следующей
редакции:

«№
п/п

Наименование
основного

мероприятия/мероп-
риятия/источник

ресурсного
обеспечения

2014
год

2015
год

2016
год

2017 
год *

2018 
год *

2019 
год *

2020 
год *

2021 
год *

2022 
год *

2023 
год *

2024 
год *

Подпрограмма, всего 216640
00,00

299621
5,00

351655
9,75

279899
9,83

0,00 866506
95,05

18335
8652,6

2

40229
9273,0

0

25544
1657,2

7

206950
53,77

0,00

бюджетные ассигнования 216640
00,00

299621
5,00

351655
9,75

279899
9,83

0,00 866506
95,05

18335
8652,6

2

40229
9273,0

0

25544
1657,2

7

206950
53,77

0,00

- областной бюджет 142249
00,00

299621
5,00

485759
,75

279899
9,83

0,00 677469
5,05

12857
552,62

27898
873,00

50970
357,27

144865
3,77

0,00

- федеральный бюджет 743910
0,00

0,00 303080
0,00

0,00 0,00 798760
00,00

17050
1100,0

0

37440
0400,0

0

20447
1300,0

0

192464
00,00

0,00

1. Основное
мероприятие
«Повышение
эксплуатационной
надежности
гидротехнических
сооружений»

351655
9,75

279899
9,83

0,00 883871
5,05

10510
722,62

0,00 23621
720,44

206950
53,77

0,00

бюджетные - - 351655 279899 0,00 883871 10510 0,00 23621 206950 0,00



ассигнования 9,75 9,83 5,05 722,62 720,44 53,77

- областной бюджет - - 485759
,75

279899
9,83

0,00 205881
5,05

23819
22,62

0,00 39785
20,44

144865
3,77

0,00

- федеральный 
бюджет

- - 303080
0,00

0,00 0,00 677990
0,00

81288
00,00

0,00 19643
200,00

192464
00,00

0,00

1.1. Мероприятие
«Субсидии
бюджетам
муниципальных
образований
Ивановской области
на повышение
эксплуатационной
надежности
гидротехнических
сооружений путем
их приведения в
безопасное
техническое
состояние»

108586
00,00

111171
5,00

351655
9,75

279899
9,83

0,00 154850
0,00

17700
00,20

0,00 25000
00,00

0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

341950
0,00

111171
5,00

351655
9,75

279899
9,83

0,00 154850
0,00

17700
00,20

0,00 25000
00,00

0,00 0,00

- областной бюджет 341950
0,00

111171
5,00

485759
,75

279899
9,83

0,00 154850
0,00

17700
00,20

0,00 25000
00,00

0,00 0,00

- федеральный 
бюджет

743910
0,00

- 303080
0,00

0,00 0,00 - - - - - -

1.2. Мероприятие
«Инвентаризация
гидротехнических
сооружений»

153150
0,00

бюджетные
ассигнования

153150
0,00

- - - - - - - - - -

- областной бюджет 153150
0,00

- - - - - - - - - -

- федеральный 
бюджет

- - - - - - - - - - -

1.3. Мероприятие 
«Субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
образований 
Ивановской области 
на капитальный 
ремонт
гидротехнических
сооружений,
находящихся в
муниципальной
собственности,
капитальный ремонт
и ликвидацию
бесхозяйных
гидротехнических
сооружений»

729021
5,05

87407
22,42

0,00 21121
720,44

206950
53,77

0,00

бюджетные
ассигнования

- - - - - 729021
5,05

87407
22,42

0,00 21121
720,44

206950
53,77

0,00

- областной бюджет - - - - - 510315,
05

61192
2,42

0,00 14785
20,44

144865
3,77

0,00

- федеральный 
бюджет

- - - - - 677990
0,00

81288
00,00

0,00 19643
200,00

192464
00,00

0,00



2. Основное 
мероприятие 
«Обеспечение 
населения и 
объектов экономики 
сооружениями 
инженерной 
защиты»

0,00 0,00 0,00 778119
80,00

17284
7930,0

0

40229
9273,0

0

23181
9936,8

3

0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

- - 0,00 0,00 0,00 778119
80,00

17284
7930,0

0

40229
9273,0

0

23181
9936,8

3

0,00 0,00

- областной бюджет - - 0,00 0,00 0,00 471588
0,00

10475
630,00

27898
873,00

46991
836,83

0,00 0,00

- федеральный 
бюджет

- - 0,00 0,00 0,00 730961
00,00

16237
2300,0

0

37440
0400,0

0

18482
8100,0

0

0,00 0,00

2.1. Мероприятие 
«Субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
образований 
Ивановской области 
на обеспечение 
населения и 
объектов экономики 
сооружениями 
инженерной 
защиты»

927390
0,00

188450
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

927390
0,00

188450
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 927390
0,00

188450
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2. Мероприятие 
«Субсидия бюджету 
Юрьевецкого 
муниципального 
района Ивановской 
области на 
реконструкцию 
защитной дамбы 
инженерной защиты 
в г. Юрьевец 
Ивановской области 
(корректировку с 
учетом выполнения 
работ по 
реконструкции и 
капитальному 
ремонту)
(разделение на 
этапы)»

778119
80,00

17284
7930,0

0

40229
9273,0

0

23181
9936,8

3

0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

- - - - - 778119
80,00

17284
7930,0

0

40229
9273,0

0

23181
9936,8

3

0,00 0,00

- областной бюджет - - - - - 471588
0,00

10475
630,00

27898
873,00

46991
836,83

0,00 0,00

- федеральный 
бюджет

- - - - - 730961
00,00

16237
2300,0

0

37440
0400,0

0

18482
8100,0

0

0,00 0,00».



3.4. В приложении 4 к подпрограмме «Защита от негативного 
воздействия вод и обеспечение безопасности гидротехнических 
сооружений» абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Субсидия, источником финансового обеспечения которой 
являются средства областного бюджета и федерального бюджета, 
предоставляется Юрьевецкому району в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципального образования на выполнение 
работ по реконструкции защитной дамбы инженерной защиты 
в г. Юрьевец Ивановской области (корректировка с учетом выполнения 
работ по реконструкции и капитальному ремонту) (разделение на этапы).

Субсидия, источником финансового обеспечения которой являются 
средства областного бюджета, предоставляется Юрьевецкому району в 
целях софинансирования расходных обязательств муниципального 
образования на выполнение работ, не подлежащих софинансированию из 
федерального бюджета со стороны Федерального агентства водных 
ресурсов, по реконструкции защитной дамбы инженерной защиты 
в г. Юрьевец Ивановской области (корректировка с учетом выполнения 
работ по реконструкции и капитальному ремонту) (разделение на 
этапы).».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


